
ZEMĚDĚLSKÉ NÁRODNÍ DOTACE 
Termíny pro rok 2024 

DP název DP 
příjem žádosti o dotaci 
pro rok 2024 

příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci pro rok 2024 

příjem žádosti o dotaci 
pro rok 2025 

 
předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání rozhodnutí 
od: 

1.D. Podpora včelařství do 15. 11. 2024  nedokládají se   16. 12. 2024 

1.I. 
Podpora vybudování kapkové 
závlahy v ovocných sadech, 
chmelnicích, vinicích a ve školkách 

1. 10. 2023 - 30. 9. 2024 1. 10. 2024 - 30. 11. 2024 1. 10. 2024 - 30. 9. 2025 15. 1. 2025 

1.R. 
Podpora restrukturalizace 
ovocných sadů 

1. 10. 2023 - 30. 9. 2024 1. 10. 2024 - 30. 11. 2024 1. 10. 2024 - 30. 9. 2025 15. 1. 2025 

1.V. 
Podpora restrukturalizace 
ovocných sadů v režimu 
ekologického zemědělství 

1. 10. 2023 - 30. 9. 2024 1. 10. 2024 - 30. 11. 2024 1. 10. 2024 - 30. 9. 2025 15. 1. 2025 

2.A. uveden samostatně viz níže 

3.a. 
Podpora ozdravování polních a 
speciálních plodin (biologická 
ochrana) 

1. 9. 2023 - 30. 9. 2023 1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 16. 12. 2024 

3.b. 
Podpora ozdravování polních a 
speciálních plodin (izoláty) 

1. 9. 2023 - 30. 9. 2023 1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 2. 12. 2024 

3.c. 
Podpora ozdravování polních a 
speciálních plodin (testování) 

1. 12. 2023 - 31. 3. 2024 1. 10. 2024 - 20. 12. 2024 1. 12. 2024 - 31. 3. 2025 15. 1. 2025 

3.d. 
Podpora ozdravování polních a 
speciálních plodin (šlechtění) 

1. 12. 2023 - 31. 3. 2024 1. 10. 2024 - 20. 12. 2024 1. 12. 2024 - 31. 3. 2025 15. 1. 2025 

3.e. 
Podpora ozdravování polních a 
speciálních plodin (certifikovaná 
sadba brambor) 

1. 6. 2024 - 15. 7. 2024 1. 6. 2024 - 15. 7. 2024  16. 10. 2023 

3.h. 
Podpora prevence šíření virových 
a bakteriálních chorob chmele. 

1. 10. 2023 - 30. 9. 2024 1. 10. 2024 - 30. 11. 2024 1. 10. 2024 - 30. 9. 2025 15. 1. 2025 

3.i. 

Podpora ozdravování polních a 
speciálních plodin (uznané osivo 
lnu, konopí, kukuřice, cukrové 
řepy a pícnin) 

1. 7. 2024 - 15. 8. 2024 1. 7. 2024 - 15. 8. 2024  16. 10. 2024 

8.F.a. 
Podpora vybraných činností 
zaměřených na ozdravení chovů 
prasnic 

1. 10. 2024 - 31. 10. 2024 1. 10. 2024 - 31. 10. 2024  10. 12. 2024 

8.F.c. 

Podpora vybraných činností 
zaměřených na ozdravování chovů 
drůbeže zvýšením biologické 
bezpečnosti 

16. 1. 2024 - 31. 1. 2024 1. 10.2024 - 31. 10. 2024  10. 12. 2024 

8.F.d. 
Podpora opatření zaměřených 
proti šíření nákaz prasat zvýšením 
biologické bezpečnosti 

16. 1. 2024 - 31. 1. 2024 1. 10.2024 - 31. 10. 2024  10. 12. 2024 

9.A.a.1.a. 
Podpora pořádání seminářů a 
školení 

1. 7. 2023 - 30. 6. 2024 1. 10. 2024 - 20. 12. 2024 1. 7. 2024 - 30. 6. 2025 3. 2. 2025 

9.A.a.2.a. 
Zveřejňování výsledků 
plemenářské práce 

1. 7. 2023 - 30. 6. 2024 1. 10. 2024 - 20. 12. 2024 1. 7. 2024 - 30. 6. 2025 3. 2. 2025 

9.A.a.2.b. 
Zabezpečování pořádání výstav a 
přehlídek hospodářských zvířat 

1. 7. 2023 - 30. 6. 2024 1. 7. 2024 - 20. 12. 2024 1. 7. 2024 - 30. 6. 2025 
cca 3 měsíce po 
podání bezchybných 
dokladů 

9.A.b.1.-3. 
Speciální poradenství – rostlinná 
výroba 

1. 7. 2023 - 30. 6. 2024 1. 10. 2024 - 20. 12. 2024 1. 7. 2024 - 30. 6. 2025 3. 2. 2025 

9.A.b.4.a.-j.  
Speciální poradenství – rostlinná 
výroba  
(odrůdové zkoušky) 

1. 8. 2023 - 31. 3. 2024 1. 12. 2024 - 31. 12. 2024 1. 8. 2024 - 31. 3. 2025 3. 2. 2025 

9.A.c. 
Podpora na výzkum a transfer 
znalostí v odvětví chovu drůbeže 

4. 1. 2024 - 31. 12. 2024 4. 1. 2024 - 31. 12. 2024  
cca 3 měsíce po 
podání bezchybných 
dokladů 

9.E. Školní závody 1. 11. 2023 – 30. 4. 2024 1. 11. 2024 - 15. 11. 2024 1. 11. 2024 - 30. 4. 2025 15. 1. 2025 

9.F.e. Regionální přenos informací 15. 12. 2023 - 31. 12. 2023 3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 
 

2. 5. 2025 



DP název DP 
příjem žádosti o dotaci 
pro rok 2024 

příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci pro rok 2024 

příjem žádosti o dotaci 
pro rok 2025 

 
předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání rozhodnutí 
od: 

9.F.i. Odborné konzultace 

1. žádost o dotaci: 

15. 12. 2023 - 31. 12. 2023  

2. žádost o dotaci:  

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

1. doklady: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

2. doklady:  

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

 1. rozhodnutí: 

16. 9. 2024 

2. rozhodnutí:  

3. 3. 2025 

9.F.m. Demonstrační farmy 1. 3. 2024 - 31. 3. 2024 1. 10. 2024 - 15. 11. 2024  
do 30 dnů po podání 
bezchybných 
dokladů 

9.H. 
Podpora účasti na mezinárodních 
veletrzích a výstavách v zahraničí 

1. 6. 2024 – 30. 6. 2024 1. 6. 2024 - 30. 6. 2024  16. 9. 2024 

9.I. 
Podpora zlepšování praktické 
výuky v produkčním rybářství 

1. 4. 2024 - 30. 4. 2024 1. 6. 2024 - 31. 10. 2024  
cca 3 měsíce po 
podání bezchybných 
dokladů 

9.J. 
Zlepšování praktické výuky ve 
včelařství 

1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 
 

1. 11. 2024 

10.D. 
Podpora evropské integrace 
nevládních organizací 

1. žádost o dotaci: 

1. 4. 2024 - 15. 4. 2024 

2. žádost o dotaci: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

3. žádost o dotaci: 

1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 

4. žádost o dotaci: 

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

1. doklady: 

1. 4. 2024 - 15. 4. 2024 

2. doklady: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

3. doklady: 

1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 

4. doklady: 
3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

 

1. rozhodnutí: 

3. 7. 2024 

2. rozhodnutí: 

16. 9. 2024 

3. rozhodnutí: 

2. 12. 2024 

4. rozhodnutí: 
3. 3. 2025 

10.E.a. 
Podpora České technologické 
platformy pro potraviny 

1. žádost o dotaci: 

1. 2. 2024 - 1. 3. 2024 

2. žádost o dotaci: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

3. žádost o dotaci: 

1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 

4. žádost o dotaci: 

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

1. doklady: 

1. 4. 2024 - 15. 4. 2024 

2. doklady: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

3. doklady: 

1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 

4. doklady: 
3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

 

1. rozhodnutí: 

3. 7. 2024 

2. rozhodnutí: 

16. 9. 2024 

3. rozhodnutí: 

2. 12. 2024 

4. rozhodnutí: 
3. 3. 2025 

10.E.c.  
Podpora České technologické 
platformy pro ekologické 
zemědělství 

1. žádost o dotaci: 

1. 2. 2024 - 1. 3. 2024 

2. žádost o dotaci: 

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

1. doklady: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

2. doklady5 
3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

 

1. rozhodnutí: 

2. 9. 2024 

2. rozhodnutí: 
3. 3. 2025 

10.E.d.  

Podpora České technologické 
platformy rostlinných 
biotechnologií (Rostliny pro 
budoucnost) 

1. žádost o dotaci: 

1. 2. 2024 - 1. 3. 2024 

2. žádost o dotaci: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

3. žádost o dotaci: 

1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 

4. žádost o dotaci: 

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

1. doklady: 

1. 4. 2024 - 15. 4. 2024 

2. doklady: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

3. doklady: 

1. 10. 2024 - 15. 10. 2024 

4. doklady: 
3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

 

1. rozhodnutí: 

3. 7. 2024 

2. rozhodnutí: 

16. 9. 2024 

3. rozhodnutí: 

2. 12. 2024 

4. rozhodnutí: 
3. 3. 2025 

10.E.e.  
Podpora České technologické 
platformy pro zemědělství 

1. žádost o dotaci: 

1. 3. 2024 - 31. 3. 2024 

2. žádost o dotaci: 

3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

1. doklady: 

1. 7. 2024 - 15. 7. 2024 

2. doklady: 
3. 1. 2025 - 15. 1. 2025 

 

1. rozhodnutí: 

2. 9. 2024 

2. rozhodnutí: 
3. 3. 2025 

15. 

Podpora mimoprodukčních funkcí 
rybníků 

15. 12. 2023 - 31. 3. 2024 1. 6. 2024 - 30. 6. 2024  16. 12. 2024 

Odstraňování sedimentu z loviště 
(15.5) 

15. 12. 2023 - 31. 3. 2024 
neprobíhá příjem 
formuláře s doklady 

 16. 12. 2024 

17.A. 
Podpora mimoprodukčních funkcí 
rybářských revírů 

1. 4. 2024 - 30. 4. 2024 1. 4. 2024 - 30. 4. 2024  3. 7. 2024 

17.B. 
Podpora obnovy rybího 
společenstva po haváriích v čistotě 
vody 

1. 4. 2024 - 30. 4. 2024 1. 4. 2024 - 30. 4. 2024  3. 7. 2024 

18.A. 
Podpora činnosti potravinových 
bank a dalších subjektů s 
humanitárním zaměřením 

3. 1. 2024 - 15. 1. 2024 15. 1. 2025 - 31. 3. 2025  1. 3. 2024 

18.B. 

Podpora výstavby a rekonstrukce 
skladovacích prostor 
potravinových bank a dalších 
subjektů s humanitárním 
zaměřením 

3. 1. 2024 - 15. 1. 2024 15. 1. 2025 - 31. 3. 2025  1. 3. 2024 

19.C. 
Podpora na účast producentů a 
zpracovatelů konzumních brambor 
v režimu jakosti Q CZ 

3. 1. 2024 - 30. 4. 2024 1. 5. 2025 - 31. 5. 2025  1. 9. 2025 

20.A.  
Zlepšení životních podmínek v 
chovu dojnic 

1. 9. 2023 - 30. 9. 2023 1. 10. 2024 - 31. 10. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 14. 1. 2025 



DP název DP 
příjem žádosti o dotaci 
pro rok 2024 

příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci pro rok 2024 

příjem žádosti o dotaci 
pro rok 2025 

 
předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání rozhodnutí 
od: 

20.B.  
Zlepšení životních podmínek v 
chovu drůbeže 

1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 1. 8. 2024 - 31. 8. 2024 13. 12. 2024 

20.C.  
Zlepšení životních podmínek v 
chovu prasat 

1. 9. 2023 - 30. 9. 2023 1. 10. 2024 - 31. 10. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 13. 12. 2024 

20.D.  
Zlepšení životních podmínek skotu 
chovaného v systému chovu bez 
tržní produkce mléka 

1. 9. 2023 - 30. 9. 2023 1. 10. 2024 - 31. 10. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 14. 1. 2025 

20.E.  
Zlepšení životních podmínek v 
chovu vykrmovaných býků 

1. 9. 2023 - 30. 9. 2023 1. 10. 2024 - 31. 10. 2024 1. 9. 2024 - 30. 9. 2024 14. 1. 2025 

Aktualizace: 15.12.2023, připadá-li konec termínu na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. 



Termíny pro rok 2024 – DP 2.A. 

kód název dotační období 

příjem žádosti o dotaci 
příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci 

předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání 
rozhodnutí od: od do od do 

2.A.a.1. Podpora ověřování původu – pro stanovení DNA potomstva u plemenného skotu a kanců 01.09.2023 - 31.08.2024 01.08.2023 31.08.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.a.2. 
Podpora ověřování původu – podpora na zajištění analýzy pro stanovení genomické plemenné 
hodnoty plemenného skotu 

01.09.2023 - 31.08.2024 01.08.2023 31.08.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.a.3. 
Podpora ověřování původu – podpora na zajištění analýzy pro stanovení genomické plemenné 
hodnoty prasat 

01.01. 2024 - 31.08.2024 15.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.a.4. 
Podpora ověřování původu – podpora na zajištění analýzy pro stanovení genomické plemenné 
hodnoty ovcí 

01.01. 2024 - 31.08.2024 15.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.a.5. 
Podpora ověřování původu – podpora na zajištění analýzy pro stanovení genomické plemenné 
hodnoty koz 

01.01. 2024 - 31.08.2024 15.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.a.6. 
Podpora ověřování původu – podpora na zajištění analýzy pro stanovení genomické plemenné 
hodnoty koní 

01.01. 2024 - 31.08.2024 15.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.b.C. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – mléčný a kombinovaný typ skotu 01.01.2024 - 31.12.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

03.01.2025 20.01.2025 03.01.2025 20.01.2025 01.02.2025 

2.A.b.D. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – drůbež 01.11.2023 - 31.10.2024 01.10.2023 31.10.2023 01.10.2024 15.11.2024 01.12.2024 

2.A.b.E.1. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – anglický plnokrevník a klusák 01.01.2024 - 31.12.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

03.01.2025 20.01.2025 03.01.2025 20.01.2025 01.02.2025 

2.A.b.E.2. 
Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – český teplokrevník, slovenský teplokrevník (resp. 
český sportovní kůň), moravský teplokrevník, koně Kinských, český trakén 

01.01.2024 - 31.12.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

03.01.2025 20.01.2025 03.01.2025 20.01.2025 01.02.2025 

2.A.b.E.3. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – koně – ostatní plemena 01.01.2024 - 31.12.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

03.01.2025 20.01.2025 03.01.2025 20.01.2025 01.02.2025 

2.A.b.I. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – ryby 01.11.2023 - 31.10.2024 01.10.2023 31.10.2023 01.10.2024 15.11.2024 01.12.2024 

2.A.b.K. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – kozy 01.11.2023 - 31.10.2024 01.10.2023 31.10.2023 01.10.2024 15.11.2024 01.12.2024 



kód název dotační období 

příjem žádosti o dotaci 
příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci 

předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání 
rozhodnutí od: od do od do 

2.A.b.M. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – masný typ skotu 01.01.2024 - 31.12.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

03.01.2025 20.01.2025 03.01.2025 20.01.2025 01.02.2025 

2.A.b.O. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – ovce 01.11.2023 - 31.10.2024 01.10.2023 31.10.2023 01.10.2024 15.11.2024 01.12.2024 

2.A.b.P. Podpora na zavádění a vedení plemenných knih – prasata 01.01.2024 - 31.12.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

03.01.2025 20.01.2025 03.01.2025 20.01.2025 01.02.2025 

2.A.e.1.a.D.1. 
Kontrola užitkovosti – podpora na každé rodokmenově vylíhnuté, označené a zastavené mládě do 
odchovu dle Osvědčení o původu hejna 

01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 15.10.2024 01.09.2024 

2.A.e.1.a.D.2. 
Kontrola užitkovosti – podpora na každé rodokmenově vylíhnuté a označené kuře ve šlechtitelském 
chovu běžců 

01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 15.10.2024 01.09.2024 

2.A.e.1.a.I. Kontrola užitkovosti – ryby 01.01.2024 - 31.10.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.10.2024 15.11.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.a.K. Kontrola užitkovosti – kozy 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.a.L. Kontrola užitkovosti – prasnice zařazená do tvorby superplodných linií 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.a.O.1. Kontrola užitkovosti – ovce 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.a.O.2. Kontrola užitkovosti – ovce s kontrolou mléčné užitkovosti 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.a.P. Kontrola užitkovosti – prasnice v uznaných nukleových chovech 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.11.2024 

2.A.e.1.a.R. Kontrola užitkovosti – prasnice v rezervních chovech 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.a.S. Kontrola užitkovosti – skot 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.b.1. Kontrola užitkovosti – podpora na zajištění rozborů vzorků mléka u skotu 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.b.2. Kontrola užitkovosti – podpora na zajištění rozborů vzorků mléka u ovcí dojených plemen 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.1.b.3. Kontrola užitkovosti – podpora na zajištění rozborů vzorků mléka u koz dojených plemen 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.a. 
Podpora na zajištění testování užitkových vlastností mladých plemenných koní (Kritérium mladých 
koní) 

01.01.2024 - 30.11.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 



kód název dotační období 

příjem žádosti o dotaci 
příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci 

předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání 
rozhodnutí od: od do od do 

01.12.2024 15.12.2024 01.12.2024 15.12.2024 01.01.2025 

2.A.e.2.b. Podpora na zajištění kontroly užitkovosti a kontroly dědičnosti anglického plnokrevníka a klusáka 01.01.2024 - 30.11.2024 

01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 30.04.2024 01.06.2024 

01.07.2024 31.07.2024 01.07.2024 31.07.2024 01.09.2024 

01.10.2024 31.10.2024 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

01.12.2024 15.12.2024 01.12.2024 15.12.2024 01.01.2025 

2.A.e.2.c.1. 
Podpora na klisnu za úspěšné absolvování zkoušky výkonnosti – český teplokrevník, slovenský 
teplokrevník (resp. český sportovní kůň), český trakén 

01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.c.2. 
Podpora na klisnu za úspěšné absolvování zkoušky výkonnosti – českomoravský belgický kůň, norik 
(resp. český norik) a slezský norik 

01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.c.3. 
Podpora na klisnu za úspěšné absolvování zkoušky výkonnosti – ostatní plemena, pro která je vedena 
plemenná kniha 

01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.d. Podpora na zajištění plemenitby koní formou inseminace 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.e.1. Podpora na provádění a zabezpečení kontroly dědičnosti – dojitelnost u skotu 01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.e.2. 
Podpora na provádění a zabezpečení kontroly dědičnosti – lineární popis a hodnocení zevnějšku 
skotu 

01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.e.3. Podpora na provádění a zabezpečení kontroly dědičnosti na otestovaného býka – zdraví 01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.e.4. Podpora na provádění a zabezpečení kontroly dědičnosti na prase v nukleových a rezervních chovech 01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.g.1. 
Podpora na testování kanečků – bílé ušlechtilé, landrase, bílé otcovské, duroc, hampshire, české 
výrazně masné a pietrain 

01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.g.2. 
Podpora na testování kanečků – bílé ušlechtilé, landrase, bílé otcovské, duroc, hampshire, české 
výrazně masné a pietrain, v případě unifikované testace se zjišťováním spotřeby krmné směsi 

01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.g.3. 
Podpora na testování kanečků – bílé ušlechtilé, landrase, bílé otcovské, duroc, hampshire, české 
výrazně masné a pietrain, které pochází z chovu sérologicky negativního na PRRS 

01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.g.4. 
Podpora na testování kanečků – bílé ušlechtilé, landrase, bílé otcovské, duroc, hampshire, české 
výrazně masné a pietrain, v případě unifikované testace se zjišťováním spotřeby krmné směsi a které 
pochází z chovu sérologicky negativního na PRRS 

01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.h. Podpora majitelům kanců z nukleových a rezervních chovů prasat 01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.i. Podpora chovateli berana z chovu zapojeného v kontrole užitkovosti a zapsaného do plemenné knihy 01.09.2023 - 31.08.2024 01.08.2023 31.08.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.j. Podpora chovateli kozla z chovu zapojeného v kontrole užitkovosti a zapsaného do plemenné knihy 01.09.2023 - 31.08.2024 01.08.2023 31.08.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.k.1. Podpora chovateli berana s doloženou plemennou hodnotou v elitních třídách 01.09.2023 - 31.08.2024 01.08.2023 31.08.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 



kód název dotační období 

příjem žádosti o dotaci 
příjem dokladů 
prokazujících nárok na 
dotaci 

předpokládaný 
termín zahájení 
vydávání 
rozhodnutí od: od do od do 

2.A.e.2.k.2. Podpora chovateli kozla s doloženou plemennou hodnotou v elitních třídách 01.09.2023 - 31.08.2024 01.08.2023 31.08.2023 01.09.2024 15.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.k.3.a Podpora chovateli na plemennou jehnici 01.01.2024 - 30. 06. 2024 15.12.2023 31.12.2023 01.07.2024 31.08.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.k.3.b Podpora chovateli na plemennou kozičku 01.01.2024 - 30. 06. 2024 15.12.2023 31.12.2023 01.07.2024 31.08.2024 01.12.2024 

2.A.e.2.l.1. Podpora na uznanou drůbež ve šlechtitelském chovu – slepice a kohout masného typu 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 31.10.2024 01.06.2024 

2.A.e.2.l.2. Podpora na uznanou drůbež ve šlechtitelském chovu – slepice a kohout nosného typu 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 31.10.2024 01.06.2024 

2.A.e.2.l.3. Podpora na uznanou drůbež ve šlechtitelském chovu – krůta, kachna, husa, krocan, kačer, houser 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.04.2024 31.10.2024 01.06.2024 

2.A.e.3.a. Podpora testování skotu, stanice kontroly výkrmnosti skotu 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.3.b.1. Podpora testování prasat – dokrmené prase použité pro odhad plemenné hodnoty 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.3.b.2. Podpora testování prasat – prověřená skupina prasat 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.3.c. Podpora testování a posuzování růstové schopnosti skotu na provoz odchovny plemenných býků 01.10.2023 - 30.09.2024 01.09.2023 30.09.2023 01.10.2024 31.10.2024 01.12.2024 

2.A.e.3.d.1. Podpora k provozování zařízení na testování a posuzování hřebečků do stáří 2 let 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 04.01.2024 20.01.2024 01.02.2025 

2.A.e.3.d.2. Podpora k provozování zařízení na testování a posuzování hřebečků ve stáří nad 2 roky 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 04.01.2024 20.01.2024 01.02.2025 

2.A.e.3.e. Podpora na testování a posuzování ovcí a koz 01.01.2024 - 31.12.2024 01.12.2023 31.12.2023 01.09.2024 31.10.2024 01.12.2024 

 Aktualizace: 15.12.2023 připadá-li konec termínu na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. 

 
 


